Дело № 2-220/34/2018
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

г. Джанкой

             05 сентября 2018 года

Мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым, временно исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым Решетнев А.С.,

при секретаре - Руденко Е.Я.,

рассмотрев в открытом  судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Индивидуального предпринимателя Башлыкова Богдана Сергеевича к Бениевой Улькер Юрьевне о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов,

руководствуясь ст. ст. 194-199, 233-235, мировой судья

решил:

Исковые требования Индивидуального предпринимателя Башлыкова Богдана Сергеевича к Бениевой Улькер Юрьевне о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов удовлетворить.

Взыскать с Биниевой Улькер Юрьевны в пользу Индивидуального предпринимателя Башлыкова Богдана Сергеевича сумму долга по договору микрозайма № *** от ДАТА года в размере 8000 (восьми тысяч) рублей 00 копеек, проценты за пользование займом в размере 11560 (одиннадцати тысяч пятисот шестидесяти) рублей 00 копеек, расходы на оплату услуг представителя за составление искового заявления в размере 1800 (одной тысячи восемьсот) рублей 00 копеек, расходы по оплате государственной пошлины в размере 782 (семьсот восемьдесят два) рубля 00 копеек, а всего взыскать 22142 (двадцать две тысячи сто сорок два) рубля 40 копеек.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами, также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления в Джанкойском районном суде Республики Крым, через мирового судью судебного участка  № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым.
Мировой судья

                А.С. Решетнев